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Information om fiber 

 

 

Grävning pågår 
Grävningen att förlägga kanalisationen för fiber har som ni säkert sett påbörjats. 

Vad det gäller vår progress så är Brogård är klart och maskinerna är flyttade till 

Fors. Grävlag två är just nu i Nickarvet och ett tredje grävlag kommer att börja i 

Folkärna inom kort. Det här betyder att maskiner kommer att rulla ute i landskapet, 

detta medför tillfälliga avstängningar av vägar, maskiner och personal i rörelse. Vi 

ber er alla att ha överseende med olägenheterna. Tänk på att hålla nere hastigheten i 

och kring arbetsområdet. Det kommer även bli tillfälliga öppningar genom staket 

och dylikt som återställs när vi har passerat.  

Förläggning av kanalisationen sker på ca 60cm djup där ett varningsnät läggs 

ovanför. Slangen som läggs ned på landsbygden är 16/12 d.v.s. 16 mm utvändigt 

och 12mm invändigt. I Fors och Brogård används en slang som kallas 7/3,5 d.v.s. 

7mm utvändigt och 3,5mm invändigt. byNet tillsammans med Hagadahls 

Entreprenad AB gräver fram till tomtgräns där fastighetsägaren tar över och gräver 

sista biten till huset. Se nedan för mer information om tomtgrävning.  

Utsättning och markering 
Under v.44 kommer byNet tillsammans med vår underentreprenör Hagadahls 

entreprenad AB börja markera ut planerad grävsträcka. Det utförs genom att 

placera ut träpinnar i marken för att tydligt visa var förläggningen kommer att ske. 

Samtidigt kommer även ledningsägarna och markerar ut sina ledningar i mark, t.ex. 

Skanova och Vattenfall.  

I Fors kommer fastigheter att anslutas både från gatan samt i vissa fall från 

baksidan. Anledningen är att vi vill undvika asfalt så mycket det går. 

Om man har speciella önskemål var på sin fastighet fibern skall gå in så sätter man 

sin ”Svenska Fibernät” skylt eller valfri markering där! Skriv på skylten med tusch 

”Fiber in”. Det går av grävtekniska skäl inte att tillgodose allas önskemål. Vi 

behöver er hjälp med att markera ut dräneringar, privata ledningar så att vi inte 

skadar dessa under byggnationen. 

Det kommer finnas markeringskäppar för detta ändamål på två ställen, det ena är i 

Åsgarn mitt emot Tommy Byggnings, Krometsbo 15 och det andra är vid 

Anderssons El i Folkärna. Vi vill att markeringskäppar placeras ut där det finns t.ex.  
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dränering/avlopp, skriv vad det är ni markerar, dränering, avlopp etc. Är ni osäkra 

på var exakt dräneringar finns, ser vi gärna att det placeras ut markeringskäppar 

ändå så att vi minskar risken för skada.  

Grävning egen tomt 
Landsbygd. 

Se bilaga ”Fastighetsanslutning”. Grävning på egen tomt sker här med 16/12-slang 

och varningsnät, detta finns att hämta på följande platser: Åsgarn mitt emot 

Tommy Byggnings, Krometsbo 15 och det andra är vid Anderssons El i Folkärna. 

Där vi passerar och det ännu inte är grävt kommer entreprenören att lämna slang 

och varningsnät vid avlämningspunkten, gäller de som inte har hunnit gräva klart på 

tomten. 

Tätort (Fors) 

Se bilaga ”Fastighetsanslutning”. Grävning på egen tomt sker här med 7/3,5-

slangen och varningsnät. När Hagadals gräver till tomtgräns så lägger de av slang 

och varningsband som skall räcka till husvägg. 

Förläggningen av slang och varningsnät görs genom att gräva ner minst 30 cm på 

egen tomt rekommenderat är 60 cm. Slangen förläggs sen i schaktet så att slangen 

är rak och plan för att minska risken för blåsstopp.  Varningsnätet placeras ca 10 

cm ovanför slangen och används för att varna och söka ut vart kanalisationen är 

förlagd.  

När slangen närmar sig husväggen så dras den ca 30cm längre än önskad längd där 

anslutningsboxen kommer/finns placerad. Mer om anslutningsboxar finns under 

stycket ”Fastighetsanslutning”. Slangen ska ha en radie på 60cm eller ungefär en 

armslängd. Under arbete med slangen skall den tätas i bägge ändar för att minska 

risken för vatten eller smuts kommer in i slangen.  

Hjälp med tomtgrävning 
Vill du ha hjälp med grävning på din tomt så finns det två entreprenörer som vi har 

kontakt med: 

GMA erbjuder ingrävning av fiber från tomtgräns in till er fastighet.  

I priset ingår grävning förläggning samt återställning med matjord och gräsfrö.  

Priser: 0-20 m fastpris 800kr inkl. moms, för sträckor över 20m tillkommer det från 

den 21a metern 30kr extra/meter inkl. moms.  

 

Ring för mer info och bokning:  

Ulla-Karin 072-901 47 14 

Anders 073-650 84 36” 
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Täcktens Förvaltning erbjuder grävning med kedjegrävare på tomt! 

Fastpris 30m är 1000kr inkl. moms. För sträckor över 30m tillkommer 37,50kr/m 

inkl. moms. Återställning ingår. 

Ring för mer info och bokning:  

Bernt 073-068 48 76 

Henrik 070-268 09 25 

Anders 073-048 82 60” 

Uthämtning av fastighetsdosa 
Uthämtningen kommer att ske på Mälby gård, Mälby 1, 77497 Fors.  

 

Tre datum finns att välja på: 

10/11 och 11/11 kl. 18.00 – 20.00 

15/11 kl. 12.00 – 14.00 

Fastighetsmontering 
Se bilaga ”Instruktion Fastighetsanslutning” för att se mer information och bilder 

på de olika delarna. Det finns inget ”korrekt” ställe att placera fastighetsboxarna, 

men många brukar välja ett ställe nära tv då tv:n normalt kopplas via kabel. 

Placering av fastighetsboxen bestäms av var avlämningspunkten är mot fastigheten 

och placeras 50-150 cm ovanför markytan mot fastigheten. Fastighetskitet består av 

tre olika boxar: en utomhusbox och en CPE (Mediaomvandlare/Mediakonverter). 

Utomhusbox: Används för att fästa slangen och utgör första anslutningspunkten 

mot fastigheten.  

CPE: Mediaomvandlare placeras upp till 6m ifrån utomhusboxen. Den förvandlar 

ljus till elektriska impulser. Kräver ström för att fungera så ett strömuttag i närheten 

behövs.    

Hjälp med fastighetsmontering 
Du kan få hjälp med montering av dosan av oss! Vi utför detta med hjälp av våra 

fibertekniker och det kostar 1500kr. Ring kundtjänst för att beställa tjänsten  

023-388 01 00 (Vardagar 8.00 - 17.30). 

Du kan också prata med en granne eller din lokala elektriker. 

 

Med vänliga hälsningar 

byNet AB 


